
  

 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

ที่  420/2564 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานบริหารจัดการความเสี่ยงองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
--------------------------------------------- 

 

  เพ่ือส่งเสริมให้การบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  ดำเนินงาน
ได้อย่างถูกต้อง  ต่อเนื่อง  บรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ  และประสิทธิผล  โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 
79  แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ  พ.ศ.  2561  หมวด 4  การบัญชี  การรายงาน  และการ
ตรวจสอบ    บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน  การควบคุมภายใน  และการบริหาร
จัดการความเสี่ยง  โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด   ซึ่งการบริหาร
จัดการความเสี่ยงเป็นกระบวนการที่ใช้ในการบริหารจัดการเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น  และส่งผลกระทบต่อ
หน่วยงานของรัฐ  เพื่อให้หน่วยงานของรัฐสามารถดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์  รวมถึงเพิ่มศักยภาพและ
ขีดความสามารถให้หน่วยงานของรัฐ   
 

  เพ่ือให้การดำเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง  พ.ศ. 2561  ดังกล่าวข้างต้น  และหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี ่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ  พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามจึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยงและเสริมสร้างความ
โปร่งใสของหน่วยงาน  ดังต่อไปนี้ 
   

คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง  ประกอบด้วย 
 
     1. นายบุญรอด      เขียวเพชร   นกยกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม    ประธานคณะทำงาน 
 2. นายดำ            วันอยู่  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม           คณะทำงาน 
 3. นายเงิน     คงม่ัน  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม           คณะทำงาน 
 4. นายนิกร          กลิ่นเกลีย้ง   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม             คณะทำงาน 
 5. นางบุญรัตน์      ตกค้าง  หัวหน้าสำนักปลัด                                         คณะทำงาน 
 6. นางพรพรรณ     กุญแจนาค     หัวหน้าฝ่ายบัญช ี
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง                คณะทำงาน 
 7. นายมงคล         พ่วงจาด        นายช่างโยธาชำนาญการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง                 คณะทำงาน 
 8. นางสาวรววีรรณ  คีรีนิล          ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ                              คณะทำงาน 
 9. นายศุภโชค        ฤกษ์งาม       นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ      คณะทำงาน                                                                                      

10. นางสาวปาจรีย์    พันธ์เจริญ   นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ                           คณะทำงาน 
 
                                                                                            /11.นางสาวศิริวรรณ... 



 11. นางสาวศิริวรรณ  คีรีนิล         นักวิชาการคลังปฏิบัติการ                               คณะทำงาน 
 12. นางสาวศิริลักษณ์ ลาภร         นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ เลขานุการคณะทำงาน     
   
ให้คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยงมีอำนาจ  หน้าที่และความรับผิดชอบ  ดังนี้ 
  1.  พิจารณา  วิเคราะห์ปัจจัยภายใน/ภายนอก  (SWOT)  เพ่ือกลั่นกรองประเด็นความเสี่ยง  
ปัจจัยเสี่ยง  ระดับความเสี่ยง  เพ่ือจัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง และนำเสนอนโยบาย แผนบริหารความ
เสี่ยงให้เชื่อมโยงกับวิสัยทัศน์  พันธกิจขององค์กร  เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม เพ่ือพิจารณา
อนุมัติ 
  2.  พิจารณาสอบทานและให้ความเห็นชอบความเสี่ยงที่ยอมรับได้ (Risk Appetite) และนำเสนอ
ให้ผู้บริหาร  และพนักงานในหน่วยงานทราบ 
  3.  กำกับ  ดูแลติดตามผลการจัดการความเสี ่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  
เพื่อให้สามารถบรรลุเป้าหมายในแผนงานได้ครบถ้วน  และมีการทบทวนแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงอย่าง
สม่ำเสมอ  
  4.  ให้คำปรึกษาในการบริหารจัดการความเสี่ยง เพ่ือให้มั่นใจว่าหน่วยงานมีการจัดการความเสี่ยง
อย่างเพียงพอ  และเหมาะสม 
  5.  สนับสนุนให้มีการพัฒนาระบบบริหารจัดการความเสี่ยง  และระบบควบคุมภายในอย่าง
ต่อเนื่อง  และสนับสนุนการให้มีระบบ  Intranet เป็นช่องทางการสื่อสารภายในองค์กรในการเผยแพร่นโยบาย  
กฎระเบียบ  คำสั่ง  และคู่มือการปฏิบัติงาน  รวมทั้งข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการบริหารจัดการความเสี่ยง  และ
ควบคุมภายในได้อย่างทั่วถึงทั้งองค์กร 
  6.  จัดทำรายงานการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  ต่อผู้ที่
เกี่ยวข้อง  อย่างน้อยปีละ  1  ครั้ง  และพิจารณานำเครื่องมือการบริหารความเสี่ยงที่เหมาะสม มาประยุกต์ใช้กับ
หน่วยงาน  เพ่ือให้การบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
  7.  ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมอบหมายให้คณะทำงาน
บริหารจัดการความเสี่ยงมีหน้าที่  ดังนี้ 
   1.  นำนโยบาย  ข้อเสนอแนะที่ได้รับจากคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามไปสู่การปฏิบัติ  โดยมีการกำหนดกระบวนการดำเนินงานที่ชัดเจนอย่าง
เป็นระบบ 
   2.  ปฏิบัติตามนโยบาย  และมีแผนงานที่ชัดเจน  รวมทั้งกำกับ  ติดตามแผนการ
บริหารจัดการความเสี่ยงอย่างต่อเนื่อง  เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมีระบบบริหารจัดการความ
เสี่ยงที่มีประสิทธิภาพทั่วทั้งองค์กร 
   3.  จัดทำรายงานผลการปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงตามแผนการบริหาร
จัดการความเสี่ยง และเสนอต่อคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่   9  สิงหาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
    
        (นายบุญรอด   เขียวเพชร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
 



 

 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
ที่  420/2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานบริหารจัดการความเสี่ยงองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

--------------------------------------------- 
 

  เพ่ือส่งเสริมให้การบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  ดำเนินงาน
ได้อย่างถูกต้อง  ต่อเนื่อง  บรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ  และประสิทธิผล  โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 
79  แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ  พ.ศ.  2561  หมวด 4  การบัญชี  การรายงาน  และการ
ตรวจสอบ    บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน  การควบคุมภายใน  และการบริหาร
จัดการความเสี่ยง  โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด  ซึ่งการบริหาร
จัดการความเสี่ยงเป็นกระบวนการที่ใช้ในการบริหารจัดการเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น  และส่งผลกระทบต่อ
หน่วยงานของรัฐ  เพื่อให้หน่วยงานของรัฐสามารถดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์  รวมถึงเพิ่มศักยภาพและ
ขีดความสามารถให้หน่วยงานของรัฐ   
 

  เพ่ือให้การดำเนินการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง  พ.ศ. 2561  ดังกล่าวข้างต้น  และหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี ่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ  พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามจึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยงและเสริมสร้างความ
โปร่งใสของหน่วยงาน  ดังต่อไปนี้ 
   

คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง  ประกอบด้วย 
 
     1. นายบุญรอด      เขียวเพชร   นกยกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม    ประธานคณะทำงาน 
 2. นายดำ            วันอยู่  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม           คณะทำงาน 
 3. นายเงิน     คงม่ัน  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม           คณะทำงาน 
 4. นายนิกร          กลิ่นเกลีย้ง   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม             คณะทำงาน 
 5. นางบุญรัตน์      ตกค้าง  หัวหน้าสำนักปลัด                                         คณะทำงาน 
 6. นางพรพรรณ     กุญแจนาค     หัวหน้าฝ่ายบัญชี 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง                คณะทำงาน 
 7. นายมงคล         พ่วงจาด        นายช่างโยธาชำนาญการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง                 คณะทำงาน 
 8. นางสาวรววีรรณ  คีรีนิล          ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ                              คณะทำงาน 
 9. นายศุภโชค        ฤกษ์งาม       นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
                                                     รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ      คณะทำงาน                                                                                      

10. นางสาวปาจรีย์    พันธ์เจริญ   นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ                           คณะทำงาน 
 
                                                                                            /11.นางสาวศิริวรรณ... 



 11. นางสาวศิริวรรณ  คีรีนิล         นักวิชาการคลังปฏิบัติการ                               คณะทำงาน 
 12. นางสาวศิริลักษณ์ ลาภร         นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ เลขานุการคณะทำงาน     
   
ให้คณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยงมีอำนาจ  หน้าที่และความรับผิดชอบ  ดังนี้ 
  1.  พิจารณา  วิเคราะห์ปัจจัยภายใน/ภายนอก  (SWOT)  เพ่ือกลั่นกรองประเด็นความเสี่ยง  
ปัจจัยเสี่ยง  ระดับความเสี่ยง  เพ่ือจัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยง และนำเสนอนโยบาย แผนบริหารความ
เสี่ยงให้เชื่อมโยงกับวิสัยทัศน์  พันธกิจขององค์กร  เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม เพ่ือพิจารณา
อนุมัติ 
  2.  พิจารณาสอบทานและให้ความเห็นชอบความเสี่ยงที่ยอมรับได้ (Risk Appetite) และนำเสนอ
ให้ผู้บริหาร  และพนักงานในหน่วยงานทราบ 
  3.  กำกับ  ดูแลติดตามผลการจัดการความเสี ่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  
เพื่อให้สามารถบรรลุเป้าหมายในแผนงานได้ครบถ้วน  และมีการทบทวนแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงอย่าง
สม่ำเสมอ  
  4.  ให้คำปรึกษาในการบริหารจัดการความเสี่ยง เพ่ือให้มั่นใจว่าหน่วยงานมีการจัดการความเสี่ยง
อย่างเพียงพอ  และเหมาะสม 
  5.  สนับสนุนให้มีการพัฒนาระบบบริหารจัดการความเสี่ยง  และระบบควบคุมภายในอย่าง
ต่อเนื่อง  และสนับสนุนการให้มีระบบ  Intranet เป็นช่องทางการสื่อสารภายในองค์กรในการเผยแพร่นโยบาย  
กฎระเบียบ  คำสั่ง  และคู่มือการปฏิบัติงาน  รวมทั้งข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการบริหารจัดการความเสี่ยง  และ
ควบคุมภายในได้อย่างทั่วถึงทั้งองค์กร 
  6.  จัดทำรายงานการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม  ต่อผู้ที่
เกี่ยวข้อง  อย่างน้อยปีละ  1  ครั้ง  และพิจารณานำเครื่องมือการบริหารความเสี่ยงที่เหมาะสม มาประยุกต์ใช้กับ
หน่วยงาน  เพ่ือให้การบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
  7.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมอบหมายให้คณะทำงาน
บริหารจัดการความเสี่ยงมีหน้าที่  ดังนี้ 
   1.  นำนโยบาย  ข้อเสนอแนะที่ได้รับจากคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามไปสู่การปฏิบัติ  โดยมีการกำหนดกระบวนการดำเนินงานที่ชัดเจนอย่าง
เป็นระบบ 
   2.  ปฏิบัติตามนโยบาย  และมีแผนงานที่ชัดเจน  รวมทั้งกำกับ  ติดตามแผนการ
บริหารจัดการความเสี่ยงอย่างต่อเนื่อง  เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลหาดขามมีระบบบริหารจัดการความ
เสี่ยงที่มีประสิทธิภาพทั่วทั้งองค์กร 
   3.  จัดทำรายงานผลการปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงตามแผนการบริหาร
จัดการความเสี่ยง และเสนอต่อคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง 
 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่   9  สิงหาคม  พ.ศ. 2564 
 
 
    
        (นายบุญรอด   เขียวเพชร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
 


